БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МӘТӘУБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452035, Мәтәүбаш  ауылы, Мәктәп урамы, 62 а
Тел. 2-61-45

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЕТЕВБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452035, с. Метевбаш, ул. Школьная  62 а

Тел. 2-61-45

        КАРАР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 июнь  2013й.                                    №27                         10 июня  2013г.

Об определении границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции в сельском поселении

Метевбашевский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Республики Башкортостан от 1 марта 2007 года № 414-з «О регулировании деятельности в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Башкортостан», руководствуясь ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30 мая 2013 года № 1055 «О Порядке определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, объектах, оказывающих услуги общественного питания в сельском поселении Метевбашевский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и военного назначения, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определённым органами государственной власти субъектов Российской Федерации до границ прилегающих территорий  - 50 метров.

Максимальное значение расстояния от выше указанных организаций, до границ прилегающих территорий - не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов.

2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1).

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 2).

4. Осуществлять контроль за размещением новых объектов, вблизи которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и направлять обновлённую информацию в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения Метевбашевский сельсовет сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

6. В течение одного месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий направить постановление в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей в электронном виде.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельского поселения                                                          М.М.Зайруллин

Приложение 1
к постановлению Администрации сельского поселения Метевбашевский _ сельсовет муниципального район Белебеевский район от «10» июня  2013г. № 27
Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование

организации и (или) объекта
	Юридический адрес
организации
	Месторасположение
организации
	Статус
объекта
	Минимальное расстояние, метр

	1
	МБОУ ООШ с. Метевбаш  МР Белебеевский район РБ
	452035, РБ, Белебеевский район, с. Метевбаш, ул.Школьная, д.56а
	452035, РБ, Белебеевский район, с. Метевбаш, ул.Школьная, д.56а
	образовательная организация
	50м

	2
	Метевбашевское отделение врача общей практики
	452000, РБ, г. Белебей,

ул. Революционеров, 7
	452035, РБ, Белебеевский район, с. Метевбаш, ул. Школьная , д. 74а
	медицинская организация
	50м

Список используемых сокращений:

	РБ
	Республика Башкортостан

	МР
	Муниципальный район

	МБОУ ООШ
	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  общеобразовательная школа